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Coraz bliżej do adaptacji Wielkiego Pieca
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Jeszcze w ubiegłym roku w rudzkim ma-
gistracie podpisano umowę na realizację 
projektu „Wielki Piec Huty „Pokój” – Cen-
trum Transformacji w Rudzie Śląskiej”. Na-
tomiast 30 grudnia teren budowy przeka-
zano wykonawcy, czyli Przedsiębiorstwu 
Budowlano-Produkcyjnemu „Łęgprzem” 
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Dochody w kwocie 1,297 mld zł, wydatki na poziomie 1,319 mld zł, aż 238,9 mln zł na inwestycje, 
defi cyt jedynie w kwocie 22,6 mln zł oraz zadłużenie pozostające na bezpiecznym poziomie 

– to główne założenia budżetu Rudy Śląskiej na 2025 rok. 
Więcej na str. 2 i 3

W 2025 rok wkraczamy 
z budżetem dalszego 
rozwoju miasta

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIA

z Krakowa. Będzie to jedna z największych 
inwestycji w Rudzie Śląskiej, której koszt 
oszacowano na ponad 81 mln złotych. Na 
jej realizację miasto pozyskało ponad 
66 mln zł z Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027, a blisko 9,5 mln zł 
z budżetu państwa. Więcej na str. 2

Orszak Trzech Króli
W Święto Trzech Króli przy czterech 

rudzkich parafi ach odbyły się tradycyjne, 
barwne pochody. Mogli wziąć w nich 
udział mieszkańcy Nowego Bytomia, Rudy, 
Kochłowic oraz Bykowiny. Warto dodać, że 
tegoroczne Orszaki Trzech Króli organizo-
wane w całym kraju nawiązywały tematy-
ką do dwóch rocznic. Pierwsza z nich to 
Rok Jubileuszowy ogłoszony przez Papieża 
Franciszka z okazji 2025-lecia Narodzin 
Chrystusa, a druga to 1000-lecie koronacji 

pierwszego polskiego króla Bolesława 
Chrobrego. Więcej na str. 5



nie wsparcia dla rudzkich orkiestr dętych. 
Radni zwracali także uwagę na problem 
pustostanów w mieście, proponując prze-
znaczenie dodatkowych środków na ich 
remonty i adaptację na lokale mieszkalne. 
Prezydent Michał Pierończyk, odpowiada-
jąc na głosy radnych, podkreślił, że budżet 
jest „organizmem żywym” i w miarę moż-
liwości finansowych będzie on modyfiko-
wany w trakcie roku. Zapowiedział także, 
że w 2025 roku odbędą się konsultacje 
społeczne dotyczące stworzenia nowej 

strategii rozwoju miasta.
Po ożywionej dyskusji 

prezydent miasta, Mi-
chał Pierończyk zdecy-

dował się na wprowa-
dzenie autopoprawki do 

projektu. Uwzględniono w niej 
zwiększone nakłady na remonty lo-

kali mieszkalnych, nagrody w oświacie, 
politykę senioralną, półkolonie dla dzieci 
z niepełnosprawnościami, orkiestry dęte, 
nagrody w dziedzinie kultury, promocję 
kultury i historii regionu, konkursy sporto-
we, imprezę podsumowującą wręczenie 
nagród sportowcom, remonty w obiek-
tach MOSiR-u oraz dokumentację projek-

Prezydent w trakcie sesji przedstawił 
główne założenia tegorocznego budżetu 
i zapewnił, że mimo niełatwej sytuacji bu-
dżetowej, zadłużenie miasta jest pod kon-
trolą. Wyjaśnił także, że wskaźnik zadłuże-
nia do dochodów utrzymujący się na po-
ziomie około 30%, jest dobrym wynikiem 
w porównaniu z innymi miastami. Prezy-
dent zaznaczył, że jest to budżet trudny, 
ale jednak zapewniający ciągłość działania 
miasta. W swoich wystąpieniach zarówno 
prezydent Pierończyk, jak i skarbnik miasta 
Ewa Guziel podkreślali konieczność 
racjonalizacji wydatków oraz 
utrzymania wysokiej nad-
wyżki operacyjnej, co ma 
umożliwić spłatę do-
tychczasowego zadłuże-
nia oraz finansowanie bie-
żących potrzeb miasta.

W trakcie dyskusji nad budżetem radni 
zgłaszali swoje wnioski, postulując przede 
wszystkim o zwiększenie wydatków na re-
monty w placówkach oświatowych, sport 
(w tym budowę nowej hali sportowej oraz 
zwiększenie środków na konkursy sporto-
we), pomoc osobom z niepełnosprawno-
ściami oraz kulturę, a konkretnie zwiększe-

Jeszcze w ubiegłym roku w rudzkim magistracie podpisano umowę na realizację projektu „Wielki Piec Huty „Pokój” 
– Centrum Transformacji w Rudzie Śląskiej”. Natomiast 30 grudnia teren budowy przekazano wykonawcy, czyli 
Przedsiębiorstwu Budowlano-Produkcyjnemu „Łęgprzem” z Krakowa. Będzie to jedna z największych inwestycji 
w Rudzie Śląskiej, której koszt oszacowano na ponad 81 mln złotych. Na jej realizację miasto pozyskało ponad 66 mln zł 
z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, a blisko 9,5 mln zł z budżetu państwa.
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sesja rady 

miasta

Coraz bliżej do adaptacji Wielkiego Pieca

–  Wyłoniony w przetargu wykonawca 
prowadzi kompleksowe realizacje i obsłu-
gę inwestycji budowlanych, w czym ma 
bogate doświadczenie – mówi prezydent 
Michał Pierończyk. – Przed firmą duże wy-
zwanie, na którego realizację ma wyzna-
czone 2 lata od momentu przekazania te-
renu budowy – dodaje. – Przedsięwzięcie 
z jednej strony pozwoli uchronić poprze-
mysłowe dziedzictwo, którego Wielki Piec 
jest prawdziwą perełką, a z drugiej wy-
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Przypomnijmy, że Wielki Piec wchodził pierwotnie w skład zabudowań nowobytomskiej Huty „Pokój”, która została założona w 1840 
roku. Dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa sprawił, że szybko stała się ona największym tego typu zakładem w okolicy. W 1907 roku 
huta posiadała już sześć wielkich pieców. W latach powojennych była największym zakładem metalurgicznym w Polsce.

Wielki Piec uruchomiono w 1968 roku. Wzniesiono go w głębi zakładu, a następnie przesunięto na docelową lokalizację za pomocą 
stalowych lin. Budowa urządzenia trwała zaledwie 105 dni, zamiast szacowanego 1,5 roku. Po niespełna 20 latach funkcjonowania 
obiekt okazał się przestarzały i nieefektywny, w związku z czym zdecydowano o jego modernizacji. Zmieniono wówczas profil produk-
cyjny urządzenia, przekształcając produkcję na wytop żelazomanganu. Huta „Pokój” była wtedy jedynym w kraju producentem tego 
stopu.

Kolejna modernizacja urządzenia nastąpiła w latach 1995-1997, jednak na wznowienie produkcji zdecydowano się dopiero w 2004 
roku. Obiekt przejęło wówczas Konsorcjum „Eurostal Inwestycje” przekształcone wkrótce w Stalmag Sp. z o.o. Wysoka awaryjność 
urządzenia oraz negatywny wpływ odpadów produkcyjnych na środowisko szybko przeważyły o jego ostatecznym wygaszeniu, co 
nastąpiło w lutym 2005 roku. Pod koniec 2012 r. decyzją śląskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków w Katowicach Wielki Piec 
został wpisany do rejestru zabytków.

6 lat później formalnym właścicielem obiektu wraz z całą infrastrukturą towarzyszącą zostało miasto. Stało się tak dzięki zamianie 
nieruchomości ze spółką Stalmag, która otrzymała prawo użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności budynku Bramy 
II, czyli byłej portierni Huty „Pokój”. Różnica w wartościach obu nieruchomości wynosiła ponad 90 tys. zł, które miasto musiało uregu-
lować. Od 2020 roku Wielki Piec Huty „Pokój” jest częścią Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego – ERIH (European Route 
of Industrial Heritage).

Głównym tematem ostatniej w ubiegłym roku sesji był budżet miasta 
na rok 2025. Rada Miasta Ruda Śląska po poprawkach przyjęła go.

Ruda Śląska z budżetem 
na 2025 rok

miernie przyczyni się do zmiany oblicza 
naszego miasta – podkreśla prezydent.

Powstały kompleks będzie służył nie tyl-
ko celom turystyczno-kulturowo-eduka-
cyjnym, ale także działaniom aktywizują-
cym zawodowo osoby, które wskutek 
transformacji utraciły zatrudnienie. –  Je-
stem przekonany, że inwestycja będzie 
miała pozytywny wpływ również na go-
spodarkę i środowisko miasta –  dodaje 
prezydent Pierończyk.

Projekt zakłada powstanie platformy 
widokowej wraz ze ścieżką dydaktyczną, 
adaptację budynku sterowni i maszynow-
ni na cele muzealne oraz budowę nowego 
obiektu nawiązującego do dawnej hali lej-
niczej. Znajdzie się w nim m.in. część eks-
pozycyjna i wystawiennicza oraz strefa 
spotkań i gastronomii. Dodatkowo budy-
nek ma mieć tzw. zielony dach, który po-
zwoli na zwiększenie powierzchni biolo-
gicznie czynnej. Z kolei istniejąca rampa 

Wybrane inwestycje, które zaplanowane zostały na 2025 rok:

wykonanie instalacji OZE w budownictwie jednorodzinnym – 21,6 mln zł,

•	
termomodernizacje oraz instalacje OZE w budynkach użyteczności 

•	
publicznej oraz komunalnych budynkach mieszkaniowych – 16,3 mln zł,

modernizacja komunalnych budynków mieszkaniowych – 7,5 mln zł,

•	
modernizacja pracowni w szkolnictwie zawodowym – 5,0 mln zł,

•	
rewitalizacja Wielkiego Pieca – 45,4 mln zł,

•	
rewitalizacja Szybu Franciszek oraz jego zabudowań – 15,3 mln zł,

•	
rewitalizacja terenów zielonych, w tym nowe zagospodarowanie placu 

•	
Jana Pawła II w Nowym Bytomiu – 1,7 mln zł,

przebudowa dróg gruntowych – 9,5 mln zł,

•	
modernizacja obiektów MOSiR, m.in. basenu w Rudzie oraz hali 

•	
w Nowym Bytomiu – 3,6 mln zł,

budowa trasy N-S od DTŚ na północ – 43,8 mln zł,

•	
budowa trasy N-S od ul. Bielszowickiej do autostrady – 20,1 mln zł.

•	

tową związaną z „zieloną” polityką miasta. 
Środki na pokrycie zwiększonych wydat-
ków pochodzić będą z kwoty zabezpieczo-
nej na uregulowanie kary pieniężnej za 
niedopełnienie segregacji odpadów. 
W związku z częściowym uchyleniem kary 
przez głównego inspektora ochrony środo-
wiska, miasto nie będzie musiało w całości 
jej regulować w 2025 roku.

Radny Kazimierz Myszur, szef klubu rad-
nych Prawo i Sprawiedliwość, odnosząc się 
do autopoprawki do budżetu, przedsta-
wionej przez prezydenta miasta, wyraził 
zadowolenie z faktu, że uwzględniono 
w  niej wnioski radnych, m.in. dotyczące 
zwiększenia środków dla orkiestr dętych 
i remonty mieszkań komunalnych. – Ocze-
kiwałbym w przyszłości, byśmy mieli więk-
szy rozmach w kwestii mieszkań, bo po-

trzeby, które zgłaszają mieszkańcy, są 
ogromne. Mamy w mieście osoby bezdom-
ne, z niepełnosprawnościami, które tych 
mieszkań po prostu nie mają. Przyznaję 
także rację, że strategia miasta ma 7-10 
lat i trzeba ją odnowić, uaktualnić i może 
postawić na dwie, trzy rzeczy szczególnie 
istotne, przede wszystkim na takie, które 
będą przynosiły dochody miastu –  dodał 
radny Myszur.

Krzysztof Rodzoch podziękował prezy-
dentowi miasta za uwzględnienie w auto-
poprawce do budżetu wniosku dotyczące-
go zwiększenia środków na nagrody dla 
uczniów. Zaznaczył przy tym, że nagrody 
powinny być przyznawane nie tylko za wy-
niki w nauce, ale również za znaczące osią-
gnięcia w innych dziedzinach, np. w spo-
rcie, czy kulturze. – Wiemy doskonale, że 
i tak to są środki niewystarczające, ale ma-

my nadzieję, że jest to dobry początek pra-
cy nad tym budżetem. Przyjmuję też za 
dobrą monetę fakt, że pan prezydent za-
powiedział, że po nowym roku usiądziemy 
do rozmów i będziemy pracować nad tymi 
sprawami, które wymagają poprawy. Bar-
dzo serdecznie dziękujemy w imieniu klubu 
Koalicji Obywatelskiej i w takim kształcie 
popieramy budżet na rok 2025 –  podsu-
mował radny Rodzoch.

Agnieszka Płaszczyk, szefowa klubu 
Współpraca i Rozwój, również doceniła, że 
prezydent uwzględnił w autopoprawce 
wnioski radnych, m.in. te dotyczące zwięk-
szenia środków na sport, pomoc osobom 
z niepełnosprawnościami, politykę senio-
ralną i kulturę. – Prezydent w autopopraw-
ce w projekcie budżetu miasta na rok 2025 
uwzględnił postulaty klubu radnych Współ-
praca i Rozwój. Widzimy, że budżet jest 
mądrze planowany, a kwota, jaką miasto 
przeznacza na inwestycje, rośnie. Wskaź-
nik inwestycji jest również wysoki,  
a  wskaźnik zadłużenia do dochodów  
maleje sukcesywnie, dlatego też klub rad-
nych Współpraca i Rozwój będzie głosował 
za tym budżetem –  stwierdziła radna 
Agnieszka Płaszczyk.

Ostatecznie budżet miasta Ruda Śląska 
na 2025 rok został przyjęty. Nad projek-
tem uchwały głosowało 23 radnych. Za 
przyjęciem budżetu było 16 radnych, sied-
miu wstrzymało się od głosu. Nikt nie gło-
sował przeciw.

� BL

kolejowa zostanie przebudowana na 
obiekt o funkcji biurowej. Zaplanowano 
również plac zabaw nawiązujący do trady-
cji hutniczej i ogród edukacyjny, a także 
budowę parkingów i obiektów małej ar-
chitektury. Inwestycja obejmie też prace 
konserwatorskie, zapewnienie odpowied-
niego poziomu bezpieczeństwa oraz do-
stosowanie obiektów do użytkowania 
przez osoby z niepełnosprawnościami. 
Ważną częścią będzie także aranżacja 
wnętrz czy wyposażenie w systemy multi-
medialne.

Przypomnijmy, że Wielki Piec Huty „Po-
kój” został przejęty przez miasto w 2018 r. 
Po kilku miesiącach, już w 2019 r. został 
ogłoszony międzynarodowy konkurs ar-
chitektoniczny na opracowanie koncepcji 
jego zagospodarowania, do którego zgło-

siło się 96 pracowni projektowych i archi-
tektów. Autorem najlepszego projektu 
okazała się „eM4. Pracownia Architektu-
ry. Brataniec” z Krakowa, której powierzo-
no wykonanie projektu architektoniczno-
budowlanego zagospodarowania Wielkie-
go Pieca. Kolejnym etapem było uzyskanie 
dofinansowania na realizację inwestycji. 
Udało się je pozyskać ze środków unijnych 
w ramach działania 10.09 – „Ponowne 
wykorzystanie terenów poprzemysło-
wych, zdewastowanych, zdegradowanych 
na cele rozwojowe regionu, w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego 
2021-2027” oraz z budżetu państwa. 
W lutym tego roku podpisano umowę 
w tej sprawie. Kolejnym działaniem było 
przeprowadzenie przetargu na wykonanie 
projektu.� UM Ruda Śląska
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Dochody w kwocie 1,297 mld zł, wydatki na poziomie 1,319 mld zł, aż 238,9 mln zł 
na inwestycje, defi cyt jedynie w kwocie 22,6 mln zł oraz zadłużenie pozostające na 
bezpiecznym poziomie – to główne założenia budżetu Rudy Śląskiej na 2025 rok. 
O pracach nad jego przygotowaniem, tegorocznych inwestycjach oraz wyzwaniach dla 
naszego samorządu rozmawiamy z prezydentem miasta Michałem Pierończykiem.

W 2025 rok wkraczamy z budżetem 
dalszego rozwoju miasta

– Jakie były największe wyzwania 
w związku z konstruowaniem tego-
rocznego budżetu, ale równocześnie 
i szanse?

– Wyzwaniem była końcówka po-
przedniego roku budżetowego, bo od 
jego wyniku zależał start w 2025 rok. 
Do końca nie wiedzieliśmy, ile tak na-
prawdę dostaniemy jednorazowego 
wsparcia od Rządu oraz jak ostatecz-
nie będzie wyglądało fi nansowanie 
naszych inwestycji. To były niewiado-
me, które miały realny wpływ na de-
cyzje podejmowane w ostatnim kwar-
tale zeszłego roku. Szanse natomiast 
widzę w efektywnym wydawaniu 
środków, które z sukcesem od lat po-
zyskujemy z Unii Europejskiej. Przy-
pomnę tylko, że już realizowane są 
takie zadania jak rewitalizacja Wiel-
kiego Pieca czy budowa trasy N-S. Ko-
lejną szansą będą środki z Krajowego 
Planu Odbudowy, który co prawda 
nie jest skierowany wprost do samo-
rządów, ale może z niego skorzystać 
m.in. Szpital Miejski. Z uwagi na to, że 
jest to instytucja powiatowa, czyli 
miejska, oddalamy ryzyko konieczno-
ści udzielenia nagłego wsparcia fi nan-
sowego spółce. W drugiej części roku 
ma pojawić się także możliwość 
wsparcia przychodni w ramach dzia-
łań zdrowotnych powiązanych z KPO. 
To powinno poprawić jakość ich funk-
cjonowania i także fi nansowo odcią-
żyć miasto.

– Budżet miasta na 2025 rok jest 
pierwszym, który został przygotowa-
ny zgodnie z nową ustawą o docho-

dach jednostek samorządu teryto-
rialnego. Co to konkretnie oznacza?

– Nowa ustawa zmienia sposób na-
liczania dochodów samorządów z ty-
tułu PIT i CIT. Będą one liczone jako 
procent od dochodów podatników 
z terenu danej JST, a nie – jak do tej 
pory – po odliczeniu ulg i zwolnień. 
Dodatkowo samorządy będą partycy-
pować w podatku PIT pobieranym 
w formie ryczałtu od przychodów ewi-
dencjonowanych. Ustawa wprowadza 
także nowe mechanizmy potrzeb: wy-
równawczych, oświatowych, rozwojo-
wych czy ekologicznych. Według no-
wego algorytmu nasze potrzeby 
oświatowe wyliczono na poziomie 
308 mln zł, podczas gdy wydatki na 
oświatę w budżecie miasta wynoszą 
467,2 mln zł – jest to zatem o ponad 
159,2 mln zł mniej i tę różnicę będzie-
my musieli pokryć z budżetu miasta. 
Zgodnie z założeniami, po roku ma na-
stąpić ocena funkcjonowania nowego 
sposobu fi nansowania samorządów. 
I choć projekt ustawy był z nami kon-
sultowany, to jednak mam wrażenie, 
że zabrakło czasu, aby pochylić się nad 
wszystkimi zgłaszanymi problemami, 
które już teraz są widoczne, jak na 
przykład styczniowa podwyżka wyna-
grodzeń w oświacie na poziomie 5%. 
Decyzja ta zapadła później niż dokona-
no reformy fi nansów, więc nie została 
ona skalkulowana w założeniach, dla-
tego liczę na jakąś formę rekompensa-
ty, bo tę podwyżkę musimy obecnie 
pokryć z budżetu miasta. Problem po-
jawi się także w dalszej części roku. 

Miasta na prawach powiatu będą 
„biedniały”, gdyż otrzymają mniej 
środków niż gmina i powiat razem li-
czone, mimo że wykonują wszystkie 
zadania gminy i powiatu – i tak jest 
przypadku Rudy Śląskiej. Co więcej, są 
takie zadania, których nie wykonują 
ani powiaty, ani gminy, tylko miasta na 
prawach powiatu. To jest dodatkowe 
obciążenie, a my dostajemy tych pie-
niędzy mniej. Gdyby obowiązywała 
zasada, że sumuje się dochody dla 
gmin i dla powiatów, to dostalibyśmy 
o 41-43 miliony złotych więcej. Jeżeli 
przypomnimy sobie, że na grudniowej 
sesji budżetowej, gdzie na wprowa-
dzenie poprawek radnych potrzebo-
waliśmy dodatkowych ok. 1,3 mln zł, 
to można sobie wyobrazić, o ile więcej 
moglibyśmy zrobić za te ,,dodatkowe” 
43 miliony zł? Mam na myśli m.in. re-
monty mieszkań w zasobie komunal-
nym, remonty budynków placówek 
oświatowych, czy uporanie się na 
przykład z kwes� ą remontu hali spor-
towej w Halembie lub budową nowej 
hali. Liczę więc na korektę tego syste-
mu poprzez powrót do zasady, że my 
jako gmina i powiat w jednym, powin-
niśmy otrzymywać pieniądze na reali-
zację wszystkich zadań z tym związa-
nych, bo obecne rozwiązanie jest 
w mojej ocenie niesprawiedliwe. 

– Jaki wobec tego jest tegoroczny 
budżet, jeżeli chodzi o inwestycje 
– zachowawczy, czy rozwojowy?

– Zdecydowanie rozwojowy. Mamy 
zaplanowane wysokie wydatki inwe-
stycyjne na ponad 230 mln zł (ponad 

18% wydatków budżetowych!), co jest 
kwotą rekordową w historii miasta, bo 
przypomnę, że w 2023 roku na inwe-
stycje wydaliśmy porównywalnie, czyli 
ponad 240 mln zł. Plusem jest także to, 
że większość inwestycji będzie realizo-
wana przy wsparciu zewnętrznym, co 
wskazuje na naszą operatywność jako 
samorządu. Aktywnie pozyskujemy 
środki z dotacji, których przy wkładzie 
własnym nie trzeba zwracać, dzięki 
czemu nie musimy brać kolejnych po-
życzek. Zamiast zadłużania, nadal 
z sukcesem pozyskujemy dotacje ze 
środków zewnętrznych, unijnych, rzą-
dowych czy metropolitalnych, co jest 
najbardziej korzystne dla miasta. Dzię-
ki temu defi cyt w budżecie jest na po-
ziomie 22,6 milionów złotych, co jest 
bardzo dobrym wynikiem. Oczywiście, 
zawsze jest tak, że w ciągu roku może 
wydarzyć się coś nieprzewidywalnego, 
jak podwyżka cen energii, czy znaczą-
ca zmiana przepisów, przez co na sa-
morząd zostaną nałożone dodatkowe 
obciążenia. Jeżeli jednak nic takiego 
się nie wydarzy, to ani defi cyt wyno-
szący 1,7%, ani zadłużenie nie powin-
ny wzrosnąć i będziemy dalej na bez-
piecznym poziomie.

– Wracając do grudniowej sesji bu-
dżetowej – przychylił się Pan do gło-

sów radnych m.in. jeżeli chodzi 
o kwes� e sportu, czy dofi nansowy-
wania działalności orkiestr dętych.

– Przez lata tak przebiegały sesje 
budżetowe. Projekt oczywiście przy-
gotowuje prezydent – z przepisu wy-
nika, że to wyłączne prawo i obowią-
zek prezydenta, natomiast radni skła-
dają do niego poprawki. Chciałem 
nawiązać do tej praktyki sprzed lat. 
Najpierw konsultowaliśmy z radnymi, 
co możemy zrobić i szukaliśmy dodat-
kowych dochodów, natomiast pod-
czas samej sesji pojawiły się kolejne 
propozycje, popierane przez różne 
kluby. Tak się akurat szczęśliwie stało, 
że wydatek, który był zaplanowany na 
2025 rok w projekcie budżetu opraco-
wanym i złożonym w listopadzie, mo-
gliśmy już zrealizować w 2024 roku 
(chodzi o kwotę zarezerwowaną na 
uregulowanie kary pieniężnej za nie-
dopełnienie odpowiedniego poziomu 
segregacji odpadów – przyp. red.). 
Pojawiła się więc możliwość podziele-
nia tych środków w budżecie przewi-
dzianych już na coś innego. Dlatego 
udało się uwzględnić zadania, na któ-
rych radnym Rady Miasta zależało. 
Myślę, że będzie to z pożytkiem dla 
mieszkańców.

Rozmawiała Joanna Oreł
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie 
zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 
i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

I PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-RUDZIE:

ul. Różana 2/17
2 p, k, ł z wc, pp, III piętro 37,80 m2 184.642,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-WIREK:

ul. Fryderyka Joliot-Curie 4/14
2 p, k, ł z wc, pp, IV piętro 37,30 m2 169.109,- zł Wymeldowanie w toku

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-BIELSZOWICE:

ul. Ks. Józefa Niedzieli 43/21
2 p, k, ł z wc, pp, IV piętro 42,70 m2 177.179,- zł Wymeldowanie w toku

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-BYKOWINIE:

ul. Kopalniana 22D/5
2 p, k, ł z wc, pp, I piętro 42,78 m2 188.537,- zł Wymeldowanie w toku

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni 
tel. 32 248-24-11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl

informuje o możliwości dzierżawy „od zaraz” 
powierzchni ścian szczytowych budynków RSM 

z przeznaczeniem pod instalację wielkoformatowych 
tablic reklamowych (billboardy, banery, tablice, plakaty) 
oraz powierzchni pod reklamy wolnostojące w zasobach 

ADM-1, ADM-2, ADM-4, ADM-5, ADM-, ADM-7 
w podanych lokalizacjach, które znajdują się 

na stronie internetowej RSM.
Zgodnie z cennikiem zatwierdzonym na posiedzeniu Rady Nadzorczej RSM 

na 2025 rok za umieszczenie reklamy na budynkach lub wolnostojących staw-
ka wynosi 55,84 zł/m2/m-c (każde kolejne rozpoczęte 0,5 m2 27,92 zł).

Istnieje możliwość negocjacji stawki w zależności od wielkości wydzier-
żawionej powierzchni. Szczegółowe warunki dzierżawy każdorazowo będzie 
określała umowa.

Przed podpisaniem umowy Dzierżawca zobowiązany jest do wpłacenia 
kaucji w wysokości trzymiesięcznego czynszu.

W przypadku zainteresowania konkretną lokalizacją prosimy o kontakt 
z Działem Członkowsko-Lokalowym (pokój 100, Ruda Śl. 1, ul. Magazyno-
wa 12).

Powyższe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod 
nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267.
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Trzej Królowie odwiedzili Rudę Śląską
W Święto Trzech Króli, czyli Objawienia Pańskiego (6.01), przy czterech rudzkich parafiach odbyły się 
tradycyjne, barwne pochody. Mogli wziąć w nich udział mieszkańcy Nowego Bytomia, Rudy, Kochłowic oraz 
Bykowiny. Warto dodać, że tegoroczne Orszaki Trzech Króli organizowane w całym kraju nawiązywały tematyką 
do dwóch rocznic. Pierwsza z nich to Rok Jubileuszowy ogłoszony przez Papieża Franciszka z okazji 2025-lecia 
Narodzin Chrystusa, a druga to 1000-lecie koronacji pierwszego polskiego króla Bolesława Chrobrego.

Pierwszy z rudzkich orszaków odbył się 
w Nowym Bytomiu. W sumie wyruszyły 
trzy procesje –  orszak niebieski sprzed 
SP  nr 22, orszak czerwony sprzed krzyża 
na Kaufhausie, a orszak zielony sprzed sta-
dionu przy ul. Czarnoleśnej. Całość zakoń-
czyła się mszą świętą w parafii pw. św. 
Pawła.

Kolejny orszak wystartował sprzed ko-
ścioła pw. św. Piusa X w Rudzie. Uczestnicy 
pochodu przemaszerowali do Szkoły Pod-
stawowej nr 30 przy ul. Chryzantem, gdzie 
odbyły się tradycyjne jasełka. – Jest to ini-
cjatywa wieloletnia, za sprawą której 
chcieliśmy ściągnąć innych, bo to nie tylko 
przyciąganie do kościoła, ale stworzenie 
społeczności lokalnej. Znamy się, przeby-

wamy razem, śpiewamy razem. To jest na-
sze wspólne dzieło Rycerzy Kolumba przy 
parafii św. Piusa X, ale mamy też uczestni-
ków z innych dzielnic oraz instytucji, a stro-
je na przykład pozyskaliśmy dzięki uprzej-
mości Opery Śląskiej lub jest to inicjatywa 
własna uczestników. W całym przedsię-
wzięciu wzięło udział ok. 30 osób, a każdy 
z nas pełnił rolę, którymi z reguły co roku 
się wymieniamy. Cieszy też frekwencja, 
która po raz kolejny w tym roku dopisała 
– podsumowuje Andrzej Stefaniuk, współ-
organizator Orszaku Trzech Króli w Rudzie.

Orszak Trzech Króli odbył się także przy 
Parafii Trójcy Przenajświętszej w Kochłowi-
cach. Nie zabrakło w nim małych dam 
dworów oraz rycerzy. Poza tym zorganizo-

ogłoszenie

wano Orszak zielony –  Króla Melchiora, 
Orszak czerwony –  Króla Kacpra oraz Or-
szak niebieski – Króla Baltazara.

Ostatni Orszak Trzech Króli zorganizo-
wany został w Bykowinie –  wyruszył on 
z trzech punktów: ze skrzyżowania ul. Gór-
nośląskiej z Poloczka, ze skrzyżowania 
ul. Górnośląskiej z Gwarecką oraz ze Szko-
ły Podstawowej nr 2. – Było ok. 300 osób, 
więc osiągnęliśmy najwyższą frekwencję 
odkąd organizujemy Orszak Trzech Króli, 
czyli od 2019 roku –  mówi Sebastian Pu-
stelnik, który wraz z żoną Iwoną oraz szafa-
rzem, Henrykiem Malottą zorganizowali 
bykowiński pochód. – Po przejściu parafia-
nie złożyli słodycze, które zostały przekaza-
ne dla podopiecznych świetlicy środowi-
skowej ośrodka św. Elżbieta w Wirku. Je-
steśmy zadowoleni z przebiegu całego 
wydarzenia i już zgłaszają się do nas osoby 
chętne, które chcą nas wesprzeć w przy-
szłym roku – dodaje Iwona Pustelnik.

Na zakończeniu Orszaku Trzech Króli 
w parafii pw. św. Barbary odbyła się krótka 
scenka związana ze złożeniem darów oraz 
kolędowanie wraz z chórem św. Barbary.

Joanna Oreł
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Rudzki Jarmark Świąteczny pełen atrakcji
Przez cztery dni (od 19 do 22 grudnia) na rudzkim rynku panowała świąteczna atmosfera, 
dzięki której mogliśmy poczuć nastrój zbliżającego się okresu Bożego Narodzenia.

Pierwszy dzień Rudzkiego Jarmarku 
Świątecznego zainaugurowano już 
w  południe od akcji „Świąteczne  
Drzewko Wspomnień o naszych Pupi-
lach”. Na tej wyjątkowej choince każdy, 
kto stracił swojego czworonożnego 
przyjaciela, mógł powiesić jego zdjęcie 
lub pamiątkę, która po nim pozostała. 
–  Niezmiernie mi miło, że w imieniu 
prezydenta Michała Pierończyka mogę 
zapoczątkować tę wyjątkową akcję. 
Myślę, że na Śląsku nie ma rodziny, któ-
ra nie ma jakiegoś swojego zwierzaka 
i z tym zwierzakiem musiała się już po-
żegnać. Ja akurat jestem wśród tych 
szczęśliwców, którzy mogą się jeszcze 
cieszyć swoimi pupilami. Serdecznie 
dziękuję pani dyrektor firmy Esthima  
za tę inicjatywę. Za to, że w tym  
okresie przedświątecznym, który dla 
nas wszystkich jest ważny, możemy też 
wspominać nasze czworonogi – mówi-
ła podczas inauguracji akcji wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.

Z kolei w godzinach popołudniowych 
i wieczornych na scenie zaprezentowała 
się „Śląska Scena Młodych” w świątecz-
nym programie. Wystąpił także zespół 
muzyczny Ruda Nuta ze Szkoły Podsta-

wowej nr 16 im. Janusza Korczaka z re-
pertuarem świątecznym oraz zespoły 
oraz soliści Młodzieżowego Domu Kul-
tury w Rudzie oraz mażoretki z Domu 
Kultury In-nY. W tym dniu szczególny 
nacisk kładziono na aspekty ekologicz-
ne, stąd zaprezentowany został pro-
gram świąteczno-ekologiczny „Grinch 
kontra Śnieżynka”, czyli animacje 
i  warsztaty o tematyce segregacji  
śmieci i  ekologii. Ponadto warsztaty 
ekologiczne (m.in. tworzenia ekologicz-
nych ozdób, ekostroików oraz ekolo-
gicznych toreb na prezenty) prowadził 
Młodzieżowy Domu Kultury, In-nY Dom 
Kultury oraz Miejskie Przedszkole nr 40 
z Rudy. Zorganizowano także punkty ak-
tywności prowadzone przez harcerzy 
Hufca ZHP Ruda Śląska oraz 
strefę edukacji eko-
logicznej PreZero.

Z kolei drugiego 
dnia (20.12) Rudzkie-
go Jarmarku Świątecz-
nego na Placu Jana 
Pawła II odbył się kon-
cert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu Studia 
Wokalno-Instrumental-

nego Appassionato Patrycji Zając oraz 
zespołu gospel „Z Miłości”.

W sobotę natomiast mogliśmy wysłu-
chać świątecznego koncert Moniki Ko-
nopki, najmłodszych rudzian odwiedziła 
Elza z Krainy Lodu, były też świąteczne 
życzenia prezydenta miasta, przekazanie 
Betlejemskiego Światełka Pokoju przez 
harcerzy Hufca ZHP Ruda Śląska, spotka-
nie z Mikołajem, a na zakończenie kon-
cert zespołu Universe.

Rudzki Jarmark Świą-
teczny zakończył się 
w niedzielę, kiedy to 
swój świąteczny 
program zaprezen-
towała Młodzieżo-
wa Rada Miasta, 
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z udziałem Wojcie-
cha Miliczka, Na-
talii Toczydłow-
skiej, był też wy-

stęp Emilii Diotalle-
vi oraz Martyny 

i Marka Hadrian, a na-
stępnie odbył się koncert Mi-

chała Gabora. Zwieńczeniem 
tego dnia był świąteczny pro-
gram zaprezentowany przez 
Amatorski Teatr Pierro z II LO 
w Rudzie Śląskiej.

Poza występami artystycz-
nymi oraz warsztatami przez 
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cztery dni można było zaopatrzyć się 
w świąteczne smakołyki oraz m.in. ozdo-
by i  prezenty na stoiskach handlowo-
wystawienniczych.

– Dziękuję wszystkim, którzy odwie-
dzili jarmark. Dziękuję także wszystkim 
wykonawcom, którzy zaprezentowali się 
na scenie oraz wystawcom, radnym 
Młodzieżowej Rady Miasta, harcerzom 
i osobom, które czuwały nad organiza-
cją. Dzięki Wam nasz rudzki jarmark co 
roku się rozrasta i z roku na rok cieszy się 
większą popularnością –  podsumował 
wydarzenie prezydent miasta Michał 
Pierończyk.� JO

pierwszy 

dzień
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czwarty 

dzień



Największe prze-
boje polskich arty-
stów, takich jak  
m.in. Irena Santor, 
Zbigniew Wodecki, 
Ryszard Rynkowski, 
Andrzej Zaucha, An-
na Jantar, czy 
Krzysztof Krawczyk 
w wykonaniu Justy-
ny Bacz, Julity Kożu-
szek, Ireneusza 
Miczki oraz gwiazdy 
wieczoru –  Jacka 
Wójcickiego oraz zespołu 
muzycznego pod kierownic-
twem Mariusza Dubrawskiego 
można było usłyszeć w sobotę 
i niedzielę (4-5.01) podczas  
Noworocznych Gal Klasyki Pio-
senki Polskiej „Tych lat nie odda 
nikt”, które odbyły się w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym im. Hen-
ryka Bisty w Nowym Bytomiu.

– To nasza wielka tradycja, aby 
gromadzić się na początku roku na 
koncercie noworocznym. W tym 
rozpoczynającym się 2025 roku chciałbym powiedzieć 
o dwóch rzeczach, które są w mojej ocenie ważne. Mi-
ja 1000 lat, odkąd Polska została królestwem, kiedy 
pierwszy władca założył koronę na głowę. Myślę, że to 
ważna data, bo dzięki temu Polska stała się znana w Eu-
ropie. Wypłynęła na szerokie wody. Chciałbym też 
zwrócić uwagę na to, że rok 2025 to także stuletnia 
rocznica wydarzeń w naszym autonomicznym woje-
wództwie śląskim. Ileś decyzji, ileś działań sprawiło, że 
to województwo okrzepło. W tym 2025 roku powinni-
śmy z tych dwóch wielkich wydarzeń wyciągać wnioski 
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Ostatnia sesja Rady Seniorów w 2024 r.
18 grudnia odbyła się ostatnia w 2024 roku sesja 

Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska. Spotkanie było 
okazją do podsumowania jej działań oraz omówienia 
kluczowych kwestii dotyczących lokalnej społeczności 
senioralnej.

Tradycyjnie mówiono m.in. o liczbie wydanych kart 
seniora w naszym mieście. Z seniorami spotkała się 

także przedstawicielka Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych w temacie renty wdowiej i bezpieczeństwa se-
niorów. Odbyła się ponadto dyskusja o aktywności 
seniorów na szczeblach wojewódzkich i krajowych. 
Ważnymy tematami były współpraca z organizacjami 
senioralnymi oraz możliwości zaangażowania się star-
szych mieszkańców miasta w życie publiczne. W tej 
części spotkania poruszone zostały także działania Ko-
mitetu Rewitalizacji Miasta. Nie zabrakło świątecznych 
akcentów i życzeń.

– Kolejna sesja odbędzie prawdopodobnie pod ko-
niec stycznia lub do połowy lutego. Będzie to sesja 
podsumowująca działania pięcioletniej II kadencji Ra-
dy Seniorów Ruda Śląska – zapowiedział Józef Osmen-
da, przewodniczący rudzkiej Rady Seniorów.

Przewodniczący Osmenda poinformował również, 
że 13 grudnia zakończył się nabór do kolejnej kadencji 
Rady. Wpłynęły 22 zgłoszenia.

� Tekst i foto: MP

Igorek pierwszym rudzianinem w 2025 roku
Malutki Igor to pierwszy rudzianin uro-

dzony w tym roku w naszym mieście. Sy-
nek pani Zuzanny i pana Patryka przy-
szedł na świat 1 stycznia o godz. 4.40 
w godulskim Szpitalu Miejskim. Maluszek 
ważył 3430 gramów i miał 56 centyme-
trów. Gratulujemy całej rodzince i życzy-
my dużo zdrowia.

– Wybraliśmy rudzki szpital ze względu 
na bliską odległość, a także z uwagi na 
specjalistyczną i fachową opiekę, z której 
jesteśmy zadowoleni – mówi Zuzanna Po-
czątek, mama Igorka. –  Wprawdzie ter-
min porodu był wyznaczony na 9 stycznia, ale żarto-
waliśmy sobie, że sylwestra spędzimy na sali porodo-
wej i tak też się stało – dodaje pani Zuzanna.

Poród na szczęście przeszedł bez komplikacji. Za-
równo mama, jak i Igorek czują się dobrze. Wrócili już 

do Kochłowic, gdzie mieszkają wraz z tatą maluszka, 
panem Patrykiem. Jest to ich pierwsze dziecko. Przed 
wyjściem do domu rodzinka została obdarowana upo-
minkami przez zarząd szpitala oraz władze Rudy Ślą-
skiej.� JO
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Jubileuszowa 25. „Śląska Szopka Bożonarodzeniowa”
20 grudnia w Muzeum Miejskim im. M. Chroboka 

w Rudzie Śląskiej odbyło się uroczyste otwarcie wysta-
wy, która podsumowuje 25. edycję konkursu „Śląska 
Szopka Bożonarodzeniowa”. W ramach ekspozycji pre-
zentowane są wyjątkowe betlyjki, stworzone przez 
uczestników konkursu z materiałów, takich jak drew-
no, szkło, czy styropian. Wystawa stanowi niezwykłą 
okazję do podziwiania prac, które łączą tradycję z no-
woczesnym podejściem do bożonarodze-
niowych ozdób.

Zanim rozpoczęło się uroczyste 
wręczenie nagród, zebrani goście 
mogli uczestniczyć w wyjątko-
wych jasełkach, przygotowa-
nych przez seniorów z Dyskusyj-
nego Klubu Seniora.

W tegorocznej edycji konkursu 
udział wzięło 86 uczestników oraz 10 
rodzin, którzy zgłosili 60 prac. Spośród 
nich 29 szopek zostało nagrodzonych, a laureatami 
konkursu zostało 37 uczestników i sześć rodzin.

– Wraz z panem prezydentem Michałem Pierończy-
kiem chcemy serdecznie pogratulować nagrodzonym, 
wyróżnionym i wszystkim uczestnikom. Wszystkie pra-
ce są naprawdę piękne. Bardzo się cieszymy, że ta ini-
cjatywa odbywa się już tyle lat. Cieszy nas także to, że 
tak pięknie łączy ona różne pokolenia. Chciałem po-

gratulować dyrektorowi Muzeum 
Miejskiego oraz pani Irenie Twar-
doch z  Muzeum Miejskiego za po-

mysł i organizację tej wyjątkowej wy-
stawy –  powiedział Krzysztof Piecha, 

naczelnik Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta.

Wystawę pokonkursową można zwiedzać do 2 lute-
go 2025 roku. Do tego dnia każdy odwiedzający może 
oddać głos na swoją ulubioną szopkę (nagroda pu-
bliczności). To wyjątkowa okazja, by zobaczyć prace, 
które nie tylko nawiązują do świątecznej tradycji, ale 
także oddają charakter architektury Rudy Śląskiej 
i okolic.

� Tekst i foto: MP

„Tych lat nie odda nikt”

– zwłaszcza tu w naszym regionie, w na-
szym mieście – Rudzie Śląskiej – mówił 
podczas koncertu noworocznego pre-
zydent Michał Pierończyk. –  Chciał-
bym Państwu życzyć wszystkiego, co 
najlepsze – przede wszystkim zdro-
wia. Tego wszystkiego, co się szczę-
ściem zowie, radością i tą niega-
snącą energią w przezwyciężaniu 
wszelkich przeciwności i proble-
mów. Niech się darzy w 2025 roku 
– dodał.

W programie Noworocznej Gali 
Klasyki Piosenki Polskiej „Tych lat nie odda nikt” moż-
na było usłyszeć m.in. takie utwory jak: „Wymyśliłam 
Cię”, walc „Embarras”, „Tych lat nie odda nikt”, „Już nie 
ma dzikich plaż”, „Powrócisz tu”, „Przetańczyć z Tobą 
chcę”, „Kormorany”, „Kawiarenki”, „Orkiestry dęte”, 
„Cała sala śpiewa z nami”, „List do matki”, „Zacznij od 
Bacha”, czy „Ach te baby” oraz „Zatańczysz ze mną 
jeszcze raz” w interpretacji znakomitych artystów, któ-
rzy swoimi występami na scenach w kraju i za granicą 
zyskali aplauz i sympatię publiczności.
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65 lat miasta w oczach młodych rudzian

Przed świętami odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
„Ruda Śląska – 65-lecie Powstania Miasta”, który zor-
ganizowała pochodząca z Rudy Śląskiej posłanka Ur-
szula Koszutska. Był on adresowany do dzieci z przed-
szkoli oraz uczniów rudzkich szkół. Spośród nadesła-
nych kilkudziesięciu prac, nagrodzone i wyróżnione 
zostały te o  niezwykłych walorach estetycznych, 
a przede wszystkim ukazujące najważniejsze i najcie-
kawsze miejsca naszego miasta i przybliżające ważne 
i znane sylwetki rudzian.

– Celem konkursu było zachęcanie dzieci i młodzie-
ży do poznawania i pogłębiania wiedzy o mieście, po-
głębianie poczucia tożsamości ze środowiskiem lokal-
nym, rozwijanie zainteresowania historią, kulturą, 
tradycjami związanymi z miastem, motywowanie 
uczniów do rozwijania pasji historycznych oraz ich 
wyrażanie w różnych formach przekazu, popularyza-

cja wiedzy i świadomości o symbolach miasta Ruda 
Śląska oraz ich znaczenia dla mieszkańców, rozwijanie 
kreatywności dzieci i młodzieży w zakresie różnych 
technik artystycznych oraz za pomocą nowoczesnych 
środków przekazu –  podkreśla posłanka Urszula Ko-
szutska.

W kategorii przedszkolaków nagrody zdobyli: Bar-
tosz Kurek z MP nr 24 (I miejsce), Alicja Janus 
z MP nr 39 (II miejsce) oraz Mikołaj Gołąb z MP nr 9 
(III  miejsce). W kategorii uczniów szkół podstawo-
wych I miejsce zajęła Zofia Grätch z SP nr 13, II miej-
sce – Bartosz Czuba z SP nr 18, zaś trzecie – Michalina 
Starosta z SP nr 15. W obydwu tych kategoriach przy-
znano również wyróżnienia. Ponadto w III kategorii 
na szczególną uwagę zasłużyła praca w postaci pre-
zentacji multimedialnej ucznia z IV LO im. C. Hoovera 
– Witolda Kaczmarka.� JO



„To, czego sami unieść nie możemy,
nieśmy z Tym, który jest Wszechmocny”.

św. Bonifacy 

Pani Barbarze Łukomskiej-Piłat,
pracownicy Wydziału Kultury, 

Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

SYNA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Barbarze Rzempowskiej-Polczyk,
pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM” Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97

ogłasza

PRZETARG
ograniczony dla osób fi zycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji. Lokal 
wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową  i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Adres
Pow.
uż. 
m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoławcza 

zł

Wadium 
zł

Termin 
przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu
Dodatkowe 
informacje

Ruda Śląska 
Ks. P. Lexa 9a/18 37,90 IV piętro 2 189 508,00 18 950,80 23.01.2025 r.

godz. 9.00

16.01.2025
w godz.
10.00-
12.00

mieszkanie 
z pomieszczeniem 

przynależnym 
o pow. 2,29 m2, 

usytuowane 
w ocieplonym 

budynku 

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni nr konta:  60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 
najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg, w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Lexa 9a/18

Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do wpłace-
nia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządzenia inwentaryzacji wymaganej 
przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej własności lokalu następuje w formie aktu 
notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. 
Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowią-
zany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” (§ 64-75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej 
www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok.105, tel. 32 243 30 78). Na przetarg należy 
zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte w dokumentacji 
przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a także w celach kontaktowych i ar-
chiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym. Podane 
dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, 
której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg odbędzie się w sie-
dzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

Basiu i Jarku,
nie ma słów, które wyraziłyby nasz smutek 

po śmierci Waszego ukochanego 

SYNA
Kamil na zawsze pozostanie w naszych sercach, 

pamięci i modlitwie.

Koleżanki i koledzy z Urzędu Miasta Ruda Śląska

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”.
Wisława Szymborska

Pani Barbarze Rzempowskiej-Polczyk,
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazują koleżanki i koledzy 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów doty-
czących oddania w:

najem lokali użytkowych przy: ul. K. A. Hlonda 16/02, dzielnica Orzegów, • 
ks. J. Szymały 1/1 oraz ks. J. Szymały 1/3, dzielnica Nowy Bytom, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu lokali zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem miejsc posto-
jowych dla mieszkańców lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Bankowej 
1 i 1A w Rudzie Śląskiej-Rudzie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/• 
przetarg/garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska• 
na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A.• 

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną • 
oddane na okres 3 lat w najem z prze-
znaczeniem pod garaż w rejonie ulicy 
Piastowskiej.



GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

Ogłoszenie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza 

do składania ofert w trybie: Konkursu ofert z negocjacjami na wykonanie robót remontowych, 
inwestycyjnych oraz usługowych w 2025 i w I kwartale 2026 roku w podanych niżej rodzajach:

roboty dekarsko-blacharskie + roboty awaryjne,•	
roboty elektryczne i odgromowe,•	
roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne, C.O. i gazowe,•	
wymiana stolarki okiennej na PCV z nawiewnikami okiennymi,•	
drobne roboty elewacyjne przy użyciu sprzętu alpinistycznego,•	
usługi projektowe i inżynierskie,•	
roboty drogowe i brukarskie (według potrzeb),•	
przeglądy budowlane,•	
remont instalacji wentylacji mechanicznej,•	
budowa przyłącza wodociągowego i przebudowa zestawów wodomierzowych,•	
remont instalacji elektrycznej,•	
wycinka i nasadzenie drzew lub krzewów.•	

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem:

Konkurs ofert z negocjacjami „Wykonanie robót remontowych, inwestycyjnych oraz usługowych  
w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Mieszkaniową „Nasz 
Dom” Ruda Śląska w 2025 r. i w I kwartale 2026 r. –  – nie otwierać. Ofer-
ty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem 
poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie do 24.01.2025 r. 
do godz. 14.00 r.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające: 

A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-
świadczenia oraz podpisany, odpowiedni wzór umowy – zał. Nr 1, zał. Nr 2, zał. Nr 3, lub zał. Nr 4) 
do specyfikacji przetargowej w zależności od rodzaju wybranych robót.

B) Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umieścić wypełnione stosowne 
tabele w zależności od wybranych przez oferenta rodzajów robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 101, 
120 w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Konkurs ofert – specyfikacja”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 101, 120 
lub pod numerem telefonu (32) 243-25-65 wew. 46, 26, 31, 34.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

Ogłoszenie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza do 

składania ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót remontowych, inwe-
stycyjnych oraz usługowych w 2025 roku i w I kwartale 2026 roku w podanych rodzajach:

roboty ogólnobudowlane (murarskie, tynkarskie, posadzkarskie, izolacje ścian, malowa-•	
nie),
roboty ślusarskie (naprawy oraz wymiana balustrad balkonów),•	
roboty dociepleniowe (wykonanie i renowacje elewacji budynków w technologii ETICS, sys-•	
tem Weber),
roboty instalacyjne gazowe,•	
dobudowa 24 szt. balkonów podwieszanych wraz wykonaniem 6 szt. zadaszeń ostatnich •	
kondygnacji.
Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z do-•	
piskiem:

„Przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowo-inwestycyjnych oraz usługowych 
w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Mieszkaniową „Nasz 
Dom” Ruda Śląska w 2025 roku i w I kwartale 2026 roku – dotyczy robót  –    
– nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju  nr 
113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 24.01.2025r. do godz. 1400

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:

A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-
świadczenia, oraz podpisany wzór umowy – zał. Nr 1) do specyfikacji przetargowej w zależności od 
rodzaju wybranych robót.

B) Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa” w której należy umieścić wypełnione stosowne 
tabele wybranych przez oferenta rodzajów robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 
101,120 w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska 
S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony – specy-
fikacja”.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu nieograniczonego wymaga 
wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. (na każdy rodzaj robót). Wadium należy wpłacić na rachu-
nek: BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Prze-
targ nieograniczony wadium – (podać rodzaj robót).”

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 101,120 

lub pod numerem telefonu (32) 243-25-65 wew. 46, 26, 31, 34.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Prezydent Miasta Ruda Śląska

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności  
lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej-Halembie  

oraz związanego z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 147/10000 części w prawie własności gruntu. 

Położenie lokalu

Oznaczenie lokalu 

Powie 
-rzchnia

użytkowa 
lokalu
(m2)

Powie 
-rzchnia 
pomie 

-szczenia 
przyna 

-leżnego 
(piwnica) 

(m2)

Skład  
lokalu

Wyposażenie  
lokalu  

w instalacje 

Cena
wywo 

-ławcza
do 

przetargu 
(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Udział  
w nierucho- 

mości  
wspólnej

Nr
działek

Ruda Śląska  
– Halemba 

ul. Poli 
Gojawiczyńskiej 

4/9

GL1S 
/00028358/4 147/10000 2733/119, 

2738/119 47,80 3,45

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka 

– wc 
– przedpokój

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa 
– teletechniczna

– centralnego 
ogrzewania  

(c.o.- sieciowe)

288.000,00 

14.400,00

2.880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 10.02.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 

Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 3.02.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Poli Gojawiczyńskiej 4/9” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się  dzień wpływu środków  pieniężnych  na rachunek  
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu 
można dokonać w dniu 16.01.2025 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Zmiany w segregacji  
odpadów od 2025 roku

Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Ruda Śląska informuje, że 
państwa członkowskie UE od 1 stycznia 2025 zobowiązane są zbierać odrębnie 
kolejną frakcję odpadów. Chodzi o zużyte ubrania, buty, koce, pościel, zasło-
ny, kapelusze, firany, obuwie. Nie oznacza to jednak, że mieszkańcy dostaną 
kolejny kolorowy worek lub pojemnik i wystawią go w dniu uzgodnionym z fir-
mą odbierającą odpady. To byłoby bardzo kosztowne rozwiązanie, a ponadto 
nie obligują nas do tego przepisy ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Przepis nakłada na gminy jedynie obowiązek 
przyjmowania tego typu odpadów w punktach selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych (PSZOK). W Rudzie Śląskiej PSZOK znajduje się przy ul. No-
worudzkiej 8. Mieszkańcy mogą również oddać odpady różnym organizacjom 
zbierającym ubrania, buty, odzież wierzchnią w dobrym stanie, które następ-
nie przekazują je potrzebującym i tym samym dają tekstyliom drugie życie.

Ważne jest aby pamiętać, że od 1 stycznia 2025 r. nie można wyrzucać 
ww.  odpadów do pojemnika na odpady zmieszane oraz pojemników/wor-
ków na pozostałe frakcje odpadów, gdyż przy wykryciu tego rodzaju odpadów 
w odpadach zmieszanych lub w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia 
bioodpadów, papieru, szkła czy tworzyw sztucznych, możliwe jest wymierze-
nie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(za niewypełnienie obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób se-
lektywny).

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miasta Ruda Śląska tel. 32 244 90 00 wew. 1280, 1290 lub 1291.
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PŁYWANIE

Rocznik 2010 walczył o medale
W dniach 20-22 grudnia w Olsztynie od-

były się Zimowe Mistrzostwa Polski 
14-latków. Choć tym razem odbyło się bez 
miejsc na podium dla reprezentantów 
z Rudy Śląskiej, to zawodniczki i zawodnicy 
UKP oraz Manty Kochłowice pozostawili 
po sobie dobre wrażenie, awansując do 
fi nałów ogólnopolskich zmagań. 

Tym razem najlepsze rezultaty wywal-
czyli reprezentanci UKP Ruda Śląska. Mi-
chał Wiciok był 6. na 200 m stylem motyl-
kowym, gdzie najpierw z 8. miejsca awan-
sował do fi nału A, po czym w decydującej 

FUTSAL
FOGO Ekstraklasa – 6.01.2025

FC Toruń – Gwiazda Ruda Śląska 3:4 (1:1)
Waszak 16’, Wojciechowski 22’, Spy-

chalski 34’ – Jonczyk 5’, 31’ Alcibar 23’, 
Środa 39’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Jonczyk, Łuszczek, Małek, Podobiń-
ski. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet – 21.12.2024

MKS Dąbrowa Górnicza – KPKS Halemba 
1:3 (25:18, 14:25, 13:25, 22:25)

KPKS (wyjściowa szóstka): Wilk, Prus, 
Gontarz, Zuchmańska, Grycman, Tarnaw-
ska. Trener: Tomasz Strejczyk.

KOSZYKÓWKA
3. liga mężczyzn  – 21.12.2024

GTK Gliwice III 
– KS Pogoń Ruda Śląska 58:74 (12:20, 

16:16, 16:24, 14:14)
Pogoń: Respondek (7 punktów), Błasz-

czyk (6), Trzaska (28), Chorążak, Gancarz 
(2), Nowicki, Komandzik (6), Christ (5), Bo-
czek, Jeglorz (2), Prefi cz, Borowski (18). 
Trener: Wojciech Żurawski.

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

RUGBY 

Przywitali Nowy Rok na sportowo

1 stycznia Burloch Arena im. Grażyny 
Dziedzic ponownie stała się areną pierw-

szych zmagań sportowych w 2025 roku 
w naszym mieście. Tradycyjnie na boisko 
wybiegły zawodniczki Diablic oraz zawod-
nicy Gryfów, aby rozpocząć Nowy Rok na 
sportowo –  już dziesiąty raz w historii. 
I tym razem nie zabrakło wsparcia lokal-
nych klubów -– Hegemona Mysłowice, Ju-
venii Kraków oraz RC Czarnych Bytom. 

Tym razem na orzegowskim boisku za-
meldowały się dwie drużyny, wśród któ-
rych nie zabrakło zarówno młodszych 
(w tym reprezentantów Diabliczek oraz 
Bajtli), jak i starszych adeptów rugby. Choć 
wynik rywalizacji nie był istotny, to warto 

rywalizacji poprawił swój czas o 2 sekundy. 
Ponadto zajął 19. miejsce na 100 m stylem 
motylkowym. Poza Wiciokiem wysokie 
miejsce uzyskała także Karolina Fitał – pły-
waczka UKP była ósma na 800 m stylem 
dowolny, a poza tym zajęła 11. miejsce na 
400 m stylem zmiennym oraz 12. na 400 m 
stylem dowolnym. Za to Antonina Kuśnierz 
zajęła 9. miejsce na 200 m stylem motyl-
kowym oraz 19. na 100 m tym samym sty-
lem i na 200 m stylem zmiennym. 

Wśród przedstawicieli UKS-u Manty Ko-
chłowice Maja Maik zajęła 17. miejsce na 

zanotować, iż pierwsze przyłożenie 
w 2025 roku padło łupem Kamila Smagi 
ok. godziny 13.35. W sumie na tradycyj-
nym noworocznym graniu pojawiło się 
około 50 osób. 

Rudzkie kluby mają przed sobą inten-
sywny czas. Gryfy wciąż walczą o pierwsze 
zwycięstwo w sezonie, a do rywalizacji 
w II lidze wrócą w marcu. W tym sezonie 
rozegrają jeszcze sześć spotkań. Diablice 
natomiast, zajmujące 5. miejsce w klasyfi -
kacji łącznej, mają przed sobą kolejne tur-
nieje Mistrzostw Polski kobiet w rugby 7.

Tekst i foto: DK

Na orzegowskiej Burloch Arenie pojawiło się 50 zawodniczek i zawodników. 

Nie zabrakło najmłodszych adeptów rugby.

100 m stylem motylkowym, 20. na 200 m 
stylem dowolnym, 17. na 400 m tym sa-
mym stylem i 11. (a więc zwycięstwo w fi -
nale B) na 200 m stylem motylkowym. 
Ponadto Dominik Krząkała raz awansował 
do fi nału B – na 200 m stylem motylko-
wym – i fi nalnie w rywalizacji zajął 15. 
miejsce. Poza tym do fi nałów zakwalifi ko-
wała się Paulina Kozubowska, która fi nal-
nie zajęła 13. miejsce na 200 m stylem 
dowolnym oraz 15. na 400 i 100 m tym sa-
mym stylem. 

DK

5.01.2025
AZS Częstochowa – KS Pogoń Ruda 

Śląska 71:87 (13:21, 22:20, 13:23, 23:23)
Pogoń: Respondek (15 punktów), Błasz-

czyk (6), Trzaska (21), Chorążak, Gancarz 
(8), Komandzik (22), Christ (3), Czarnota, 
Dragon, Prefi cz (2), Borowski (20). Trener: 
Wojciech Żurawski.

2. liga kobiet – 21.12.2024
MKS MOS Betard Wrocław 

– Pogoń Ruda Śląska 
79:51 (17:15, 17:7, 20:18, 25:11)

Pogoń: Oleksy Gomoluch, Lupa (2 punk-
ty), Kuchta (3), Flaszewska, Stec (4), Faber 
(4), Rusińska (7), Bulik, Kamińska (21), Ju-
rzica (10), Klebach. Trener: Adam Wilkin.

5.01.2025
Pogoń Ruda Śląska – Górskie Resorty 

Spartakus Jelenia Góra 58:56
 (17:16, 11:18, 13:9, 17:13)

Pogoń: Oleksy (13 punktów), Gomoluch 
(5), Lupa (2), Faber (7), Kuchta (2), Jurzica 
(9), Halamoda, Flaszewska (2), Stec (8), 
Rusińska (9), Makowska. Trener: Adam 
Wilkin. DK

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz za-
mieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności 
Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym 1570/24 
o pow. 41 m2 oraz 1572/24 o pow. 24 m2, zapisanych 
na karcie mapy 2, obręb Orzegów, położonych w Ru-
dzie Śląskiej przy ul. Banacha 11, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę wa-
runków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Ko-
smalska (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara 
Lemanik, Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomo-
scirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. 
Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Znajdziesz sposób 
na to, by poradzić sobie 
z nadmiarem obowiązków.
Byk – W pracy warto zdobyć 
się na większą oryginalność. 
Szef to doceni.
Bliźnięta – Trzymaj się usta-
leń, nagłe zmiany zrujnują 
Twoje plany.
Rak – Będziesz cieszyć się 
słodkimi darami, których los 
nie będzie Ci szczędzić.
Lew – Uważaj na konkuren-
cję, nie będzie postępować 
uczciwie. Dasz radę.
Panna – Nie zdawaj się na 
innych, bo źle na tym wyj-
dziesz.
Waga – Zrozumiesz, gdzie 
popełniłaś błąd i odnajdziesz 
źródło problemów.
Skorpion – Zbytnia otwar-
tość spowoduje nieodwra-
calne szkody.
Strzelec – Wygrasz spór 
z kimś, kto wydawał się du-
żo silniejszy.
Koziorożec – Nie lekceważ 
nadarzającej się okazji do 
zdobycia zysków.
Wodnik – Znajdziesz wresz-
cie czas na realizację wszyst-
kich planów.
Ryby – Nieoczekiwana zmia-
na planów korzystnie wpły-
nie na Twoją karierę.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na 
Bykowinie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Emeryt poszukuję mieszkania do wyna-
jęcia. Tel. 731-639-094.

 Sprzedam mieszkanie 46 m2 w Nowym 
Bytomiu. Tel. 539-194-209.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod działal-
ność, oraz działkę 10 000 m2 z przeznacze-
niem rolnym. Tel. 505-161-033.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Remont łazienki, również dla niepełno-
sprawnych. Tel. 507- 055-024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólno-
budowlanych, tel. 603-975-040.

 Przyjmę do pracy (jeden lub 
3/4 etatu) w zakładzie kamieniarskim, 
chętnie emeryta górnika lub na urlo-
pie górniczym. Tel. 501-303-628.

OGŁOSZENIA DROBNE
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Grudzień 2024 r./Styczeń 2025 r.

Lp. Adres lokalu/garażu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 

lokalu 
(*)

1 Ruda Śląska-Ruda, Plac Chopina 3/02 
lokal w bud. mieszkalnym 115,22 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 10,00 2.000,00

2 Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 94/02 
lokal w bud. mieszkalnym WMN 38,20 elektryczna,

wod.-kan. 12,00 1.000,00

3 Ruda Śląska-Wirek, ul. Sienkiewicza 1A/4 
lokal w bud. usługowym 

9,08 + pow. wspóln. 

użytku 2,72 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 8,00 500,00

4 Ruda Śląska-Halemba, ul. Grodzka 5/03 
lokal w bud. mieszkalnym WMN 

84,20 

+ piwnica 28,00 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 3.000,00

5 Ruda Śląska-Godula, ul. K.Goduli 30/07 
lokal w bud. mieszkalnym 257,85 elektryczna,

wod.-kan. 9,00 3.000,00

6 Ruda Śląska-Wirek, ul. J.Słowackiego – A.Kempnego I/35 garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

7 Ruda Śląska-Wirek, ul. J.Słowackiego – A.Kempnego I/205 garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

8 Ruda Śląska-Chebzie ul. Szafranka 10/GR/03 garaż w budynku 8,20 elektryczna 8,00 500,00

9 Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Tołstoja V/6 garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

10 Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Tołstoja V/33 garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 13.01.2025 r. do dnia 24.01.2025 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnie-

niu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:
poz. 1, 2  – ul. Janasa 13A   Ruda Śląska-Ruda,  nr tel. 32 248-13-52
poz. 3, 6-7  – ul. Osiedlowa 6   Ruda Śląska-Wirek,   nr tel. 32 242-06-48
poz. 4  – ul. Solidarności 22   Ruda Śląska-Halemba,  nr tel. 32 242-63-13
poz. 5  – ul. Joanny 18   Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88
poz. 8-10   – ul. Markowej 22   Ruda Śląska-Nowy Bytom,  nr tel. 32 244-26-50
Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub 

garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: 

przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w terminie 
nie później niż do dnia 27 stycznia 2025 r. do godz. 14.00 :

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer • 
telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-
1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 27 stycznia 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 20.01.2025r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  29 stycznia 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 10.30 – poz. 6, godz. 9.00 – poz. 2, 
godz. 11.00 – poz. 7, godz. 9.30 – poz. 3, godz. 11.30 – poz. 8, godz. 10.00 – poz. 4, godz. 12.00 – poz. 9, godz. 10.30 – poz. 5, godz. 12.30 –  poz. 10.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 745 
lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczest-

nik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie interne-
towej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż sześciu 

nieruchomości gruntowych położonych 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy 

Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ust-
nego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląską jest sześć niezabudowanych nieruchomo-
ści gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy 
Wireckiej, stanowiących działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi : 2211/24 o powierzchni 1639 m2, użyt-
ki: „Lzr-RV, RV”, 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: 
„Lzr-RV, RV”, 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek 
„RV”, 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”, 
2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”, 2217/24 
o powierzchni 946 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, 
zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW GL1S/00011202/4. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każ-
da z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części 
w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek: „RV”, obręb Kochłowi-
ce, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW GL1S/00056817/5. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działki 
nr: 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 stanowią te-
ren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 
planu 38MNII), natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie te-
ren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na 
działkach nr 2211/24, 2217/24 i 2219/24 została wy-
znaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla 
nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 
w działce nr 2219/24 wynoszą: dla działki 2211/24 
– 378.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 274.000,00 zł, 
dla działki 2214/24 – 358.000,00 zł, dla działki 2215/24 
– 206.000,00 zł, dla działki 2216/24 – 234.000,00 zł, 
dla działki 2217/24 – 250.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną 
powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.02.2025 r. 
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
5.02.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 
dla działki 2211/24 – 18.900,00 zł, dla działki 2213/24 
– 13.700,00 zł, dla działki 2214/24 – 17.900,00 zł, dla 
działki 2215/24 – 10.300,00 zł, dla działki 2216/24 
– 11.700,00 zł, dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł, 
z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę za-
płaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed 
otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.

Informacji na temat przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 

tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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